校党政发〔2016〕12号

关于举办全校中层干部专题学习研讨班的通知

各基层党委（党总支），各学院（教学部），各单位：

为不断提升学校中层干部政治素质、业务能力和管理水平，

促进学校各项事业快速健康发展，结合学校“两学一做”学习教

育有关安排，经研究，决定举办中层干部专题学习研讨班。现将

有关事宜通知如下：

一、学习研讨目的

通过举办全校中层干部专题学习研讨班，使全校中层干部全

面准确把握习近平总书记系列重要讲话精神的思想精髓和核心

要义，紧密联系学校内涵发展与质量建设，牢固树立政治意识、

大局意识、核心意识和看齐意识，增强使命感、责任感和紧迫感，

不断提高工作能力和领导水平，切实把智慧和力量凝聚到推动学

校改革发展的各项工作上来，促进学校事业又好又快、健康协调

发展。

二、参加人员

全校中层干部

三、学习研讨时间

 2

2016 年 7月—9月 30 日

四、学习研讨形式和内容

主要采取专题报告、个人自学、分组讨论、撰写学习心得相

结合的形式进行。

（一）专题报告。专题报告集中进行，主要内容包括习近平

总书记系列重要讲话精神、学校内涵发展与质量建设等。

（二）个人自学。采取自主学习、在线学习相结合的方式进

行。自主学习由个人结合自身实际自行安排，在线学习通过登录

学校干部在线学习中心开展。个人自学内容主要包括：

1.习近平总书记系列重要讲话精神；

2.《中华人民共和国国民经济和社会发展第十三个五年规划

纲要》；

3.《贵州省国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》；

4.国务院《统筹推进世界一流大学和一流学科建设总体方

案》、《贵州省教育厅大力推进区域内一流大学和一流学科建设的

实施意见》；

5.《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实

施意见》、《贵州省深化高等学校创新创业教育改革实施方案》;

6.上级有关干部工作系列政策法规和学校干部管理有关规

定；

7.其他相关内容。

（三）分组讨论。各基层党委（党总支）以中心组学习的方

式进行，机关教辅部门以处室为单位进行。分组讨论内容围绕专

题学习研讨班主要学习内容和专题报告相关内容开展，不跑题，

 3

不走形式，不空泛议论，努力达到沟通思想、交流看法、互相学

习、共同提高的目的。

（四）撰写学习心得。学习期间参加人员应撰写学习心得 1

篇，要求主题鲜明，观点明确，内容充实，重点突出，逻辑严谨，

条理清楚，认识深刻，文风朴实，须为个人原创，字数在 3000

字左右。心得体会（附电子版）于 9 月 30 日前按单位统一交校

党委组织部干部科。

五、有关要求

（一）各基层党委（党总支）、各学院（教学部）、各单位要

切实负起责任，把此次学习研讨作为一项重要的政治任务，作为

提高中层干部工作能力和领导水平的重要途径。严格按照学习研

讨班各项要求，认真组织本单位中层干部参加好学习研讨。要注

意妥善安排，特别是要根据学习研讨班日程安排，结合本单位实

际情况，统一协调、安排好各项工作。

（二）全体参加人员要大力弘扬理论联系实际的学风，紧密

联系学校和本单位工作实际，联系自身思想实际，坚持求真务实，

改进思想作风，创新工作方式，提高工作水平。要正确处理好工

学矛盾，确保学习、工作“两不误、双促进”。要严格遵守学习

研讨班学习纪律，集中学习研讨原则上不得请假、迟到、早退或

缺旷，如遇特殊情况确实需要请假的，应书面报经校领导签字同

意后，报校党委组织部备案。

（三）校党委组织部、党校要周密安排、精心组织，高标准、

严要求，认真落实学习研讨班的各项培训任务。要切实加强对中

层干部参加学习研讨情况的考核，采取有效措施，确保学习研讨

 4

取得实效。

附件：学习研讨班日程安排表

中共贵州师范大学委员会  贵州师范大学

      2016 年 6月 27 日

贵州师范大学办公室                         2016年 6月 27日印发

        共印 125份，其中电子公文 115份